
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  159 DEL  09/08/2019

OGGETTO: Autorizzazione a  GeNSS Cooperativa Sociale  all`uso della  sede del  Centro diurno per
disabili ex art. 105 anche come sede per i servizi SAD e ADI.

L'anno  2019 e questo  giorno  9 del   mese di  agosto alle  ore  11:15 nella  Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 1293 del 30/12/2016, è stata indetta la gara
d’appalto, tramite la CUC dell’Unione dei Comuni del Nord Salento, mediante procedura aperta ai
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per la selezione di un operatore economico a cui affidare in
concessione l’immobile di proprietà del Comune di Trepuzzi ubicato in Via G. Pepe, per il servizio
di gestione di un “Centro Sociale Diurno Polivalente per disabili  (art.  105 R.R. n. 4/2007),  da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con il criterio di cui all’art.
95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016;

- con  Determinazione  Dirigenziale  Reg.  Gen.  n.  51  del  31/01/2018  si  procedeva  ad
aggiudicare in via definitiva, l'appalto per la gestione di un "Centro Sociale Diurno Polivalente per
disabili (art. 105 R.R. n. 4/2007”), sito nel Comune di Trepuzzi (LE) alla Via G. Pepe, alla GENSS
Cooperativa  Sociale,  con  sede  in  Monteroni  di  Lecce  alla  Via  Col  di  Lana  n.  23,  P.IVA:
03825510757, che ha conseguito il punteggio pari a 70,53, determinato dalla somma dei punteggi
derivati  dall'offerta  tecnica  (50,53)  e  dall'offerta  economica  (20),  con  un  ribasso  sulla  tariffa
giornaliera per singolo utente pari allo 0,02% sull'importo a base di gara di €. 23,71 e quindi per un
importo netto pari ad €. 23,7053;

Vista la richiesta avanzata da GeNSS Cooperativa Sociale con prot. n. 335/2019, nostro prot.
n. 10796 del 22.07.2019, tendente ad ottenere autorizzazione all’uso della sede del Centro diurno
per Disabili (ex art. 105) anche come sede per i servizi SAD (ex art. 88 R.R. 4/2007) e ADI (ex art.
88 R.R. 4/2007), in favore di anziani e disabili, che la stessa intende attivare;

Tenuto conto che:

- la suddetta richiesta si configura come un’opportunità a valenza sociale in favore della
cittadinanza,  grazie  all’ampliamento  dell’offerta  di  servizi  in  favore  della  stessa,  concedendo
specifico  sostegno  alle  fasce  deboli  della  popolazione  (anziani  e  disabili)  ad  alto  rischio  di
emarginazione sociale;

- in seguito alla procedura di gara esperita, l’immobile risulta già in uso alla Cooperativa
GeNSS per anni 6 – giusto contratto n. 492/2018;

- i servizi che si intendono attivare non inficiano in alcun modo le attività poste in essere dal
Centro Diurno Polivalente per Diversamente Abili e si allineano ai requisiti  nonché alla qualità
delle opere previste nel documento tecnico del Capitolato Speciale di Servizio approvato in fase di
gara; 

Ritenuto pertanto che nulla osti alla concessione di tale autorizzazione;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Accogliere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  richiesta  avanzata  da  GeNSS
Cooperativa  Sociale  con  prot.  n.  335/2019,  nostro  prot.  n.  10796  del  22.07.2019,  tendente  ad
ottenere  autorizzazione  all’uso  della  sede  del  Centro  diurno  per  Disabili  (ex  art.  105)  sito  in
Trepuzzi (Le) alla Via G. Pepe, anche come sede per i servizi SAD (ex art. 88 R.R. 4/2007) e ADI
(ex art. 88 R.R. 4/2007), in favore di anziani e disabili, che la stessa intende attivare;

Pag. 2 di 4



Dare  atto  che  la  suddetta  concessione  è  da  intendersi  esclusivamente  per  il  periodo  di
utilizzo dell’immobile previsto nel contratto di assegnazione alla Cooperativa in parola e nel pieno
rispetto delle attività previste dal Capitolato Speciale di Servizio;

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
09/08/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


